
UCHWAŁA NR XXXVIII/272/23 
RADY GMINY TROSZYN 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Troszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1)Zmniejsza się  ogółem dochody  bieżące budżetu gminy o kwotę 7.247,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały,  

2)Zwiększa się  ogółem wydatki budżetu gminy o kwotę 1.147.328,74zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 101.328,74zł,  
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.046.000,00zł. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 32.088.470,50 zł, w tym: 

a) bieżące - 20.907.115,50zł, 
b) majątkowe - 11.181.355,00zł. 
2)Plan wydatków budżetowych gminy – 43.468.349,67 zł, w tym: 

a) bieżące – 22.379.207,17 zł, 
b) majątkowe – 21.089.142,50 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt w wysokości 11.379.879,17 zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów w kwocie 5.000.000,00zł, z zaciągniętych pożyczek w kwocie 2.471.428,00 zł,  z niewykorzystanych 

środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8  ustawy o finansach publicznych w kwocie 

2.665.779,10zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 1.242.672,07zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11.708.451,17 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 328.572,00zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 8. 1)Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejszą Uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

758   Różne rozliczenia 9 179 471,00 0,00 7 866,00 9 187 337,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 769 850,00 0,00 7 866,00 4 777 716,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 769 850,00 0,00 7 866,00 4 777 716,00 

801   Oświata i wychowanie 374 400,00 -26 000,00 26 000,00 374 400,00 

 80104  Przedszkola  70 000,00 0,00 26 000,00 96 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 298 500,00 -26 000,00 0,00 272 500,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 26 000,00 -26 000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 287 879,00 0,00 2 357,00 290 236,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

10 400,00 0,00 200,00 10 600,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 200,00 200,00 

 85216  Zasiłki stałe 124 700,00 0,00 2 157,00 126 857,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 157,00 2 157,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 800 000,00 -800 000,00 1 530,00 1 530,00 

 85395  Pozostała działalność 800 000,00 -800 000,00 1 530,00 1 530,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 1 530,00 1 530,00 

855   Rodzina 2 142 228,00 0,00 1 000,00 2 143 228,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 086 000,00 0,00 1 000,00 2 087 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 
Strona 2



bieżące razem: 20 914 362,50 -826 000,00 818 753,00 20 907 115,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 11 181 355,00 0,00 0,00 11 181 355,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 32 095 717,50 -826 000,00 818 753,00 32 088 470,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 20 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 500 000,00 500 000,00 500 000,00 20 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 20 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095  Pozostała działalność 
po zmianach 500 000,00 500 000,00 500 000,00 20 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 195 288,61 826 288,61 613 288,61 2 000,00 611 288,61 213 000,00 0,00 0,00 0,00 8 369 000,00 8 369 000,00 3 000 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 031 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 031 000,00 1 031 000,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 10 226 288,61 826 288,61 613 288,61 2 000,00 611 288,61 213 000,00 0,00 0,00 0,00 9 400 000,00 9 400 000,00 3 000 000,00 
przed zmianą 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 
przed zmianą 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00   1610 

Wydatki o charakterze 
dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

przed zmianą 8 211 909,36 271 909,36 58 909,36 2 000,00 56 909,36 213 000,00 0,00 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 3 000 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 9 111 909,36 271 909,36 58 909,36 2 000,00 56 909,36 213 000,00 0,00 0,00 0,00 8 840 000,00 8 840 000,00 3 000 000,00 
przed zmianą 4 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 940 000,00 4 940 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

po zmianach 5 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 840 000,00 5 840 000,00 0,00 
przed zmianą 192 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 242 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095  Pozostała działalność 
po zmianach 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 403 950,00 353 950,00 301 750,00 150 000,00 151 750,00 37 200,00 15 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Strona 4



zwiększenie 86 250,00 86 250,00 80 250,00 0,00 80 250,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 przeciwpożarowa 
po zmianach 490 200,00 440 200,00 382 000,00 150 000,00 232 000,00 43 200,00 15 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 242 200,00 242 200,00 190 000,00 150 000,00 40 000,00 37 200,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 248 200,00 248 200,00 190 000,00 150 000,00 40 000,00 43 200,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 200,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 ust. 3 
pkt 2 ustawy) 

po zmianach 43 200,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 159 750,00 109 750,00 109 750,00 0,00 109 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 250,00 80 250,00 80 250,00 0,00 80 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 240 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 109 750,00 109 750,00 109 750,00 0,00 109 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 250,00 80 250,00 80 250,00 0,00 80 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 463 343,75 8 463 343,75 8 093 781,75 6 703 409,75 1 390 372,00 0,00 369 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 8 557 343,75 8 557 343,75 8 187 781,75 6 797 409,75 1 390 372,00 0,00 369 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 501 508,00 5 501 508,00 5 227 485,00 4 634 617,00 592 868,00 0,00 274 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 595 508,00 5 595 508,00 5 321 485,00 4 728 617,00 592 868,00 0,00 274 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 634 617,00 4 634 617,00 4 634 617,00 4 634 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 4 728 617,00 4 728 617,00 4 728 617,00 4 728 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 64 000,00 64 000,00 62 000,00 20 000,00 42 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 191,74 51 191,74 51 191,74 20 000,00 31 191,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 115 191,74 115 191,74 113 191,74 40 000,00 73 191,74 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85153  Zwalczanie narkomanii 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 191,74 46 191,74 46 191,74 20 000,00 26 191,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 86 191,74 86 191,74 86 191,74 40 000,00 46 191,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 191,74 26 191,74 26 191,74 0,00 26 191,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 46 191,74 46 191,74 46 191,74 0,00 46 191,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 143 461,00 1 143 461,00 807 211,00 545 532,00 261 679,00 0,00 336 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 357,00 2 357,00 2 357,00 0,00 2 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 145 818,00 1 145 818,00 809 568,00 545 532,00 264 036,00 0,00 336 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Strona 5



przed zmianą 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 139 700,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 157,00 2 157,00 2 157,00 0,00 2 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 141 857,00 141 857,00 2 157,00 0,00 2 157,00 0,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 157,00 2 157,00 2 157,00 0,00 2 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 2 157,00 2 157,00 2 157,00 0,00 2 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 25 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -25 000,00 -775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 25 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -25 000,00 -775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 775 000,00 775 000,00 775 000,00 0,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -775 000,00 -775 000,00 -775 000,00 0,00 -775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 780 748,00 2 750 748,00 831 591,00 618 393,00 213 198,00 0,00 1 919 157,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 2 781 748,00 2 751 748,00 832 591,00 618 393,00 214 198,00 0,00 1 919 157,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 2 101 574,00 2 101 574,00 190 327,00 174 753,00 15 574,00 0,00 1 911 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 2 102 574,00 2 102 574,00 191 327,00 174 753,00 16 574,00 0,00 1 911 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 574,00 15 574,00 15 574,00 0,00 15 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 16 574,00 16 574,00 16 574,00 0,00 16 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 266 960,88 1 990 084,28 1 732 444,28 32 000,00 1 700 444,28 257 640,00 0,00 0,00 0,00 276 876,60 276 876,60 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 341 960,88 2 065 084,28 1 807 444,28 32 000,00 1 775 444,28 257 640,00 0,00 0,00 0,00 276 876,60 276 876,60 0,00 
przed zmianą 122 640,00 122 640,00 0,00 0,00 0,00 122 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 147 640,00 147 640,00 25 000,00 0,00 25 000,00 122 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 90 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90019  

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska po zmianach 140 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 Wydatki związane z 
realizacją ich zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 6



zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 683 204,17 1 519 390,56 191 390,56 0,00 191 390,56 1 328 
000,00 0,00 0,00 0,00 8 163 813,61 8 163 813,61 300 000,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 9 698 204,17 1 519 390,56 191 390,56 0,00 191 390,56 1 328 
000,00 0,00 0,00 0,00 8 178 813,61 8 178 813,61 300 000,00 

przed zmianą 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00   1610 

Wydatki o charakterze 
dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925   

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92503  Rezerwaty i pomniki 

przyrody 
po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 42 321 020,93 22 277 878,43 17 180 789,20 10 939 456,75 6 241 332,45 1 886 587,00 2 938 969,00 101 533,23 170 000,00 20 043 142,50 20 043 142,50 3 343 452,29 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -25 000,00 -775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 947 328,74 901 328,74 893 828,74 134 000,00 759 828,74 6 000,00 1 500,00 0,00 0,00 1 046 000,00 1 046 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 43 468 349,67 22 379 207,17 17 274 617,94 11 048 456,75 6 226 161,19 1 892 587,00 2 940 469,00 101 533,23 170 000,00 21 089 142,50 21 089 142,50 3 343 452,29 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Wydatki majątkowe na 2023 rok 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 500 000,00 0,00 500 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 200 000,00 0,00 200 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Uporządkowanie gospodarki  wodno - 
ściekowej w Gminie Troszyn 200 000,00 0,00 200 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 300 000,00 0,00 300 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Uporządkowanie gospodarki  wodno - 
ściekowej w Gminie Troszyn 300 000,00 0,00 300 000,00 

600   Transport i łączność 8 369 000,00 1 031 000,00 9 400 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 369 000,00 131 000,00 500 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

369 000,00 131 000,00 500 000,00 

   

Dotacja celowa dla Powiatu 
Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2557 W Kleczkowo - 
Budne - Opęchowo" 

369 000,00 31 000,00 400 000,00 

   

Dotacja celowa dla Powiatu 
Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2559W Zamość - 
Gostery - gr. województwa (Głębocz)" 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 940 000,00 900 000,00 8 840 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 940 000,00 900 000,00 5 840 000,00 

   

Budowa drogi gminnej od km 
0+000do km 0+995 w miejscowości 
Troszyn w ramach zadania pn. 
Budowa obwodnicy Troszyna – etap I 
od drogi powiatowej nr 2559W 
Zamość – Gostery – granica 
województwa (Głębocz) do drogi 
gminnej nr 251108W Troszyn- 
Borowce 

0,00 900 000,00 900 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja 
dróg gminnych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   
Dokumentacje projektowe na 
budowy, przebudowy i modernizację 
dróg gminnych 

150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa oraz 
dostępności komunikacyjnej 
mieszkanców Gminy Troszyn poprzez 
rozbudowę i przebudowe dróg 
gminnyvch 

3 850 000,00 0,00 3 850 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 251104W 
Troszyn - Rabędy - Janki Stare 60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 
251102W Troszyn - Janochy, działka 
nr 136 gmina Troszyn obręb 
Janochy"  

740 000,00 0,00 740 000,00 

   Wykonanie chodnika w msc. Grucele 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Wykup działek pod budowę dróg 
gminnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 
programy finansowane środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

   Budowa dróg na terenie gminy 
Troszyn 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

   Budowa dróg na terenie gminy 
Troszyn 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 60 000,00 0,00 60 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja 60 000,00 0,00 60 000,00 Strona 8



dróg wewnętrznych 
700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 0,00 50 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup nieruchomości na mienia 
komunalne Gminy Troszyn 50 000,00 0,00 50 000,00 

710   Działalność usługowa 5 202,29 0,00 5 202,29 
 71095  Pozostała działalność 5 202,29 0,00 5 202,29 

  1612 

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

5 202,29 0,00 5 202,29 

   

Dotacja celowa dla Województwa 
Mazowieckiego na dofinansowanie 
projektu pn.: "Regionalne 
partnerstwo samorządów Mazowsza 
dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji" 

5 202,29 0,00 5 202,29 

720   Informatyka 38 250,00 0,00 38 250,00 
 72095  Pozostała działalność 38 250,00 0,00 38 250,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 
programy finansowane środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

38 250,00 0,00 38 250,00 

   Zakup sprzętu w ramach realizacji 
projektu "Cyfrowa Gmina" 38 250,00 0,00 38 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 0,00 50 000,00 

 75495  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Rozbudowa pomieszczeń 
zabezpieczających sprzęt niezbędny 
do gotowości bojowej jednostki OSP 
Troszyn 

50 000,00 0,00 50 000,00 

758   Różne rozliczenia 50 000,00 0,00 50 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 50 000,00 0,00 50 000,00 

855   Rodzina 30 000,00 0,00 30 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 30 000,00 0,00 30 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Rozbudowa budynku żłobka w 
Troszynie 30 000,00 0,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 276 876,60 0,00 276 876,60 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 29 900,13 0,00 29 900,13 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 29 900,13 0,00 29 900,13 

   Zakup traktora ogrodowego na 
potrzeby sołectwa Milewo-Tosie 13 320,05 0,00 13 320,05 

   Zakup traktorka i podkaszarki do 
trawy 16 580,08 0,00 16 580,08 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
Troszyn 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 0,00 30 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Dobudowa i modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Troszyn 30 000,00 0,00 30 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

70 000,00 0,00 70 000,00 

Strona 9



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 70 000,00 0,00 70 000,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach użyteczności 
publicznej 

70 000,00 0,00 70 000,00 

 90095  Pozostała działalność 96 976,47 0,00 96 976,47 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 96 976,47 0,00 96 976,47 

   
Zagospodarowanie działki nr ew. 
305/2 położonej w miejscowości 
Troszyn 

54 880,20 0,00 54 880,20 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w 
Kurpiach Dworskich 11 900,00 0,00 11 900,00 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w 
Kurpiach Szlacheckich 3 500,00 0,00 3 500,00 

   Zagospodarowanie terenu miejsca 
spotkań w miejscowości Wysocarz 13 555,41 0,00 13 555,41 

   
Zakup i montaż urządzeń 
zabawowych do miejsca spotkań w 
miejscowości Żyźniewo 

13 140,86 0,00 13 140,86 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 8 163 813,61 15 000,00 8 178 813,61 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 8 158 813,61 0,00 8 158 813,61 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 7 858 813,61 0,00 7 858 813,61 

   
Budowa budynku gospodarczego na 
placu przy świetlicy wiejskiej w 
Grucelach 

18 439,75 0,00 18 439,75 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na 
potrzeby mieszkanców miejscowości 
Radgoszcz i Aleksandrowo 
(dodatkowe środki) 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na 
potrzeby mieszkańców miejscowości 
Radgoszcz i Aleksandrowo  

24 339,37 0,00 24 339,37 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Chrostowo 18 307,83 0,00 18 307,83 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Zamość 23 726,66 0,00 23 726,66 

   
Rozbudowa, przebudowa i 
modernizacja świetlic wiejskich wraz 
z zagospodarowaniem terenu 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozwój infrastruktury kulturalnej na 
terenie Gminy Troszyn 7 400 000,00 0,00 7 400 000,00 

   
Zagospodarowanie placu przy 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Łątczyn 

24 000,00 0,00 24 000,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Utworzenie Miejsca Integracji i 
Lokalnej Aktywności w miejscowości 
Janki Stare 

300 000,00 0,00 300 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

5 000,00 15 000,00 20 000,00 

   

Dotacje celowe dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych dotyczących 
zabytków z terenu Gminy Troszyn 

5 000,00 15 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 510 000,00 0,00 2 510 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 495 000,00 0,00 2 495 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 495 000,00 0,00 2 495 000,00 

   Budowa boiska do piłki nożnej w 
Troszynie 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 

   
Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje Boisko - ORLIK 2012" w 
miejscowości Troszyn 

180 000,00 0,00 180 000,00 

   Rozbudowa, modernizacja obiektów 
sportowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup wyposażenia na boiska 
sportowe i stadion 15 000,00 0,00 15 000,00 

 92695  Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00 

Strona 10



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Zakup wyposażenia placów zabaw 15 000,00 0,00 15 000,00 
Razem: 20 043 142,50 1 046 000,00 21 089 142,50 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 11



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

I Dochody ogółem: X 32 088 470,50 

1. Dochody bieżące: X 20 907 115,50 

2. Dochody majątkowe: X 11 181 355,00 

II Wydatki ogółem: X 43 468 349,67 

1. Wydatki bieżące: X 22 379 207,17 

2. Wydatki majątkowe: X 21 089 142,50 

III Deficyt (I-II): X -11 379 879,17 

IV Przychody ogółem:  11 708 451,17 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 525 995,87 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 139 783,23 

3. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy 950 1 242 672,07 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 7 800 000,00 

V Rozchody ogółem:  328 572,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 328 572,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 12



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych 
Kwota dotacji Dział Rozdział Grupa Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki 1 328 000,00 470 640,00 505 949,29 

600 60014 1610 
Powiat Ostrołęcki 0,00 0,00 500 000,00 

600 60016 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w 
Troszynie 0,00 213 000,00 0,00 

710 71095 1612 
Województwo Mazowieckie 0,00 0,00 5 202,29 

750 75095 1200 
Województwo Mazowieckie 0,00 0,00 747,00 

900 90001 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w 
Troszynie 0,00 122 640,00 0,00 

900 90003 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w 
Troszynie 0,00 31 000,00 0,00 

900 90004 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w 
Troszynie 0,00 31 000,00 0,00 

900 90015 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w 
Troszynie 0,00 73 000,00 0,00 

921 92113 1200 
Centrum Kultury w Troszynie 1 100 000,00 0,00 0,00 

921 92116 1200 
Centrum Kultury w Troszynie 228 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 0,00 0,00 113 200,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Dzbenin na 
utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 17 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Opęchowo 
na utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Repki na 
utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Kleczkowo 
na utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Łątczyn na 
utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 1 200,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Choromany 
na utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Zamość na 
utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Troszyn na 
utrzymanie gotowości 

bojowej 
0,00 0,00 11 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Milewo 
Wielkie na utrzymanie 

gotowości bojowej 
0,00 0,00 1 000,00 

921 92120 1610 Ochrona zabytków z terenu 
Gminy Troszyn 0,00 0,00 20 000,00 

926 92605 1200 Rozwój sportu na terenie 
Gminy Troszyn 0,00 0,00 50 000,00 

Ogółem: 1 328 000,00 470 640,00 619 149,29 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 13



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2023 r. 
z tego: 

z tego: z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Wydatki ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

1 2 3 4 8 9 10 13 16 17 18 
przed zmianą 369 000,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 
przed zmianą 369 000,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 
przed zmianą 369 000,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00   1610 

Wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

przed zmianą 374 949,29 747,00 0,00 747,00 374 202,29 374 202,29 5 202,29 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 000,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 131 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 505 949,29 747,00 0,00 747,00 505 202,29 505 202,29 5 202,29 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 14



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/272/23 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 3 marca 2023 r. 
Zmiany w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz planie wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2023 rok 
Plan dochodów Plan wydatków 

Dział Rozdział § Przed zmianą Zmiana Po zmianie Dział Rozdział Grupa Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

851 85153 1100 20 000,00 5 000,00 25 000,00 756 75618 0480 40 000,00 0,00 40 000,00 
851 85154 1400 20 000,00 20 000,00 40 000,00 

756 75619 0270 20 000,00 0,00 20 000,00 851 85154 1100 20 000,00 26 191,74 46 191,74 

Ogółem 60 000,00 0,00 60 000,00 Ogółem 60 000,00 51 191,74 111 191,74 
  

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 15



 
UZASADNIENIE 

Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2023 roku. 
W załączniku nr 1 zmniejsza się  dochody bieżące ogółem o kwotę 7.247,00zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 300.000,00zł dochody z tytułu wpływu środków za sprzedaż węgla w ramach realizacji zadań 

wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, 

- zwiększa się o kwotę 280.000,00zł dochody z tytułu wpływu środków z Powiatu Ostrołęckiego na pokrycie kosztów 

zakwaterowania i wyżywienia uchodźców z Ukrainy,  

- zwiększa się o kwotę 7.866,00zł dochody z tytułu wpływu subwencji oświatowej wynikającej z ostatecznych rozliczeń 

subwencji w 2023 r.,  

- zwiększa się o kwotę 3.357,00zł dochody z tytułu zwrotu nienależnie pobranych lub pobranych w nadmiernej wysokości 

zasiłków stałych oraz świadczeń rodzinnych wypłaconych w latach ubiegłych oraz zwrotu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacone w związku z wypłatą niektórych zasiłków stałych podlegających zwrotowi, 

- zwiększa się o kwotę 1.530,00zł dochody z tytułu wpływu środków z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

przeznaczonych na wypłatę dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych oraz koszty obsługi tego zadania. 

 

Ponadto w załączeniu Nr 1: 
- zmieniono klasyfikację budżetową (dział i rozdział) dla środków otrzymanych  ze sprzedaży węgla w ramach realizacji 

zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałych dla gospodarstw domowych, zgodnie z 

wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów. Nowa klasyfikacja budżetowa to dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę”, rozdział 40095 "Pozostała działalność",  

- przeniesiono między rozdziałami klasyfikacji budżetowej dochody Samorządowego Przedszkola w Troszynie w kwocie 

26.000,00zł z tytułu wpływu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zmniejszając dochody z ww. tytułu w 

rozdziale 80148 "Stołówki szkolne i przedszkolne", a zwiększając wpływy tych dochodów w rozdziale 80104 "Przedszkola„.  

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki ogółem o kwotę 1.147.328,74zł, w tym: 

- zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 101.328,74 zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 300.000,00zł wydatki przeznaczone na zadania związane z dystrybucja węgla w ramach realizacji 

zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, w tym zmniejsza się 

wydatki na zakup węgla o 250.000,00zł, 

- zwiększa się o kwotę 50.000,00zł wydatki przeznaczone na bieżące koszty utrzymania i funkcjonowania budynku w msc. 

Łątczyn, w którym zakwaterowano uchodźców z Ukrainy, w tym koszty związane z utrzymaniem obiektu w msc. Łątczyn 

69A - 36.900,00zł, 

- zwiększa się o kwotę 6.000,00zł wydatki przeznaczone na dotację celową dla OSP w Dzbeninie na bieżące utrzymanie 

gotowości bojowej jednostki (patrz także zał. Nr 5), 

- zwiększa się o kwotę 80.250,00zł wydatki przeznaczone na wyżywienie uchodźców z Ukrainy zakwaterowanych w msc 

Łatczyn 69A, 

- zwiększa się o kwotę 51.191,74zł wydatki przeznaczone na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Troszyn (patrz także 

zał. Nr 7), 

- zwiększa się o kwotę 3.357,00zł wydatki przeznaczone na zwrot niewykorzystanych dotacji celowych otrzymanych w 

latach ubiegłych na wypłatę zasiłków stałych, świadczeń rodzinnych oraz opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne 

za niektóre osoby pobierające zasiłki stałe, w związku ze zwrotami tych świadczeń.  

- zwiększa się o kwotę 94.000,00zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla nauczycieli 

szkół podstawowych,  

- zwiększa się o kwotę 1.530,00zł wydatki przeznaczone na wypłatę dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych 

oraz koszty obsługi tego zadania,  

- zwiększa się o kwotę 50.000,00zł wydatki przeznaczone na wykonanie inwentaryzacji bezodpływowych zbiorników na 

odpady ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Troszyn,  

Strona 16



- zwiększa się o kwotę 25.000,00zł wydatki przeznaczone na utylizację azbestu z terenu gminy Troszyn,  

- zwiększa się o kwotę 40.000,00zł wydatki przeznaczone na pielęgnacje pomników przyrody znajdujących się na terenie 

gminy Troszyn,  

 

 

- zwiększa się  wydatki majątkowe o kwotę 1.046.000,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 31.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na  dotacje celową dla Powiatu Ostrołęckiego na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2557 W Kleczkowo - Budne - Opęchowo" (patrz także zał. Nr 

3, Nr 5 i Nr 6), 

- zwiększa się o kwotę 100.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na  dotacje celową dla Powiatu Ostrołęckiego na 

dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2559W Zamość - Gostery - gr. województwa (Głębocz)" (patrz 

także zał. Nr 3, Nr 5 i Nr 6), 

- zwiększa się o kwotę 900.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na  budowę drogi gminnej od km 0+000do km 

0+995 w miejscowości Troszyn w ramach zadania pn. Budowa obwodnicy Troszyna – etap I od drogi powiatowej nr 2559W 

Zamość – Gostery – granica województwa (Głębocz) do drogi gminnej nr 251108W Troszyn- Borowce (patrz także zał. Nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 15.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na  dotacje celowe  dla  jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych dotyczących zabytków z terenu Gminy Troszyn 

(patrz także zał. Nr 3 i Nr 5). 

Ponadto w załączeniu Nr 2 zmieniono klasyfikację budżetową (dział i rozdział) dla wydatków przeznaczonych na 

dystrybucję węgla w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałych dla 

gospodarstw domowych, zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów. Nowa klasyfikacja budżetowa to dział 400 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”, rozdział 40095 "Pozostała działalność".  

 

W załączeniu Nr 4 w związku ze zwiększeniem się  deficytu zwiększono przychody budżetu z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 190.430,90zł. 
-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 964.144,84zł, w tym: 

᠆  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bankowym, wynikające z rozliczenia dochodów z tytułu  
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 51.191,74zł, 

᠆  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bankowym, wynikające z rozliczenia dochodów otrzymanych w 

2022r. ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 591.995,56zł,  

- niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów otrzymanych w 2020 r. z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 25.652,00zł,  

- niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów otrzymanych w 2021 r. ze środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu: Rosnąca Odporność w kwocie 205.172,69 zł,  

-  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bankowym, wynikające z rozliczenia dochodów z tytułu opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 90.132,85zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

  

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



